

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2025-DST—ദൂത് മൂന്ന്—പൊൻനിലവിളക്കുകളുടെ നടുവിൽ
നടക്കുന്ന മനുഷ്യപുത്രനായ ക്രിസ്തു

ദിവസം 1
വിഷയം 1

The People of God Should Always Be One (Eph. 4:3; Matt. 18:20)
(Briefly describing at least four ways in which Deuteronomy 12 corresponds with the revelation in the New Testament.)

ദൈവജനം എപ്പോഴും ഒന്നായിരിക്കണം (എഫെ. 4:3; മത്താ. 18:20)
(ആവർത്തനപുസ്തകം 12-ാം അധ്യായം പുതിയ നിയമത്തിലെ വെളിപാടുമായി പൊരുത്തപ്പെടുന്ന കുറഞ്ഞത് നാല് കാര്യങ്ങളെക്കുറിച്ചും ചുരുക്കത്തിൽ വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 2

The Entrance to the Church Is the Cross (1 Cor. 2:2)
(What does it mean to experience the cross?)

സഭയിലേക്കുള്ള പ്രവേശനം ക്രൂശാകുന്നു (1 കൊരി. 2:2)
(ക്രൂശിനെ അനുഭവിക്കുക എന്നതുകൊണ്ട് എന്താണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?)

ദിവസം 2
വിഷയം 3

Revelation Is for Those Who Suffer Tribulation "in Jesus" (Rev. 1:9; Acts 14:22)
(Please illustrate what it means for us to partake of the tribulation, kingdom, and endurance "in Jesus"?)

വെളിപാട് എന്നത് "യേശുവിലുള്ള" കഷ്ടത അനുഭവിക്കുന്നവർക്കുള്ളതാണ് (വെളി. 1:9; പ്രവൃ. 14:22)
("യേശുവിലുള്ള" കഷ്ടതയിലും രാജ്യത്തിലും സഹിഷ്ണുതയിലും പങ്കാളികളാവുക എന്നതുകൊണ്ട് എന്താണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 4

Partaking of the Persecution in Jesus Is to Partake of the Kingdom (Rom. 14:17)
(Please illustrate that the proper church life is the kingdom life.)

യേശുവിലുള്ള പീഡനത്തിൽ പങ്കുചേരുന്നത് രാജ്യത്തിൽ പങ്കുചേരുന്നതാണ് (റോമ. 14:17)
(ശരിയായ സഭാജീവിതം രാജ്യജീവിതമാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 3
വിഷയം 5

Christ as the Son of Man, the High Priest, Cares for the Churches as the Lampstands (Rev. 1:13; Eph. 5:29)

(Please illustrate that on the one hand, Christ in His humanity cherishes the churches; on the other hand, He in His divinity nourishes the churches.)

മനുഷ്യപുത്രനും മഹാപുരോഹിതനുമെന്ന നിലയിൽ ക്രിസ്തു, നിലവിളക്കുകളായ സഭകളെ പരിപാലിക്കുന്നു (വെളി. 1:13; എഫെ. 5:29)

(ഒരു വശത്ത് ക്രിസ്തു തന്റെ മനുഷ്യത്വത്തിൽ സഭകളെ പരിപാലിക്കുന്നു; മറു വശത്ത് അവൻ തന്റെ ദൈവത്വത്തിൽ സഭകളെ പരിപോഷിപ്പിക്കുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 6

Christ Cares for the Lampstands by Trimming the Wicks of the Lamps (Exo. 25:38; 30:7)

(Illustrating with an example that the charred part of the wick signifies things not according to God's purpose that need to be cut away.)

വിളക്കുകളുടെ തിരികൾ വെടിപ്പാക്കിക്കൊണ്ട് ക്രിസ്തു നിലവിളക്കുകളെ പരിപാലിക്കുന്നു (പുറ. 25:38; 30:7)

(തിരിയുടെ കരിഞ്ഞ ഭാഗം ദൈവത്തിന്റെ ഉദ്ദേശ്യത്തിന് നിരക്കാത്തതും വെട്ടിക്കളയേണ്ടതുമായ കാര്യങ്ങളെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു എന്ന് ഒരു ഉദാഹരണത്തിലൂടെ വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

Christ the High Priest in His Divinity Nourishes the Churches with His Divine Love (Rev. 1:13)

(Please illustrate that Christ's divinity as the divine power nourishes the churches in many ways.)

മഹാപുരോഹിതനായ ക്രിസ്തു തന്റെ ദിവ്യത്വത്തിൽ തന്റെ ദിവ്യസ്നേഹത്താൽ സഭകളെ പരിപോഷിപ്പിക്കുന്നു (വെളി. 1:13)

(ദിവ്യശക്തിയെന്ന നിലയിൽ ക്രിസ്തുവിന്റെ ദിവ്യത്വം പലവിധത്തിൽ സഭകളെ പോഷിപ്പിക്കുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 8

The Lord Cherishes the Church through the Atmosphere Produced by His Overshadowing Presence (Rev. 1:13; Eph. 5:29)

(Please illustrate from experience that no matter how enjoyable the fellowship in your home is, the atmosphere there is not as cherishing as it is in a church meeting.)

തന്റെ സാന്നിധ്യത്തിന്റെ തണലിലൂടെ ഉളവാകുന്ന അന്തരീക്ഷത്താൽ കർത്താവ് സഭയെ പരിപാലിക്കുന്നു (വെളി. 1:13; എഫെ. 5:29)

(നിങ്ങളുടെ വീട്ടിലെ കൂട്ടായ്മ എത്ര ആസ്വാദ്യകരമാണെങ്കിലും, അവിടെയുള്ള അന്തരീക്ഷം ഒരു സഭായോഗത്തിലേതുപോലെ പരിപാലനയുടേതല്ല എന്ന് അനുഭവത്തിൽ നിന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

"His Eyes Were Like a Flame of Fire" for His Inspecting and Searching (Rev. 1:14-15)

(Please illustrate the difference between “his eyes” in Song of Songs 5:12 and “His eyes” in Revelation.)

അവന്റെ പരിശോധനയ്ക്കും അന്വേഷണത്തിനുമായി "അവന്റെ കണ്ണുകൾ അഗ്നിജ്വാലപോലെയും ആയിരുന്നു" (വെളി. 1:14-15)
(ഉത്തമഗീതം 5:12-ലെ "അവന്റെ കണ്ണുകളും" വെളിപ്പാടിയിലെ "അവന്റെ കണ്ണുകളും" തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസം ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 10

When the Lord Comes to Possess the Earth through Judgment, His Feet Will Be like Pillars of Fire (Rev. 10:1)

(Please illustrate that Christ's perfect and bright walk qualifies Him to execute the divine judgment.)

ന്യായവിധിയിലൂടെ ഭൂമിയെ കൈവശമാക്കുവാൻ കർത്താവ് വരുമ്പോൾ, അവന്റെ പാദങ്ങൾ അഗ്നിത്തൂണുകൾ പോലെയായിരിക്കും (വെളി. 10:1)
(ക്രിസ്തുവിന്റെ പൂർണ്ണവും തേജസ്സുറ്റതുമായ നടത്തം, ദിവ്യ ന്യായവിധി നടപ്പിലാക്കുവാൻ അവനെ യോഗ്യനാക്കുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

The Messengers Are the Spiritual Ones in the Churches, Bearing the Responsibility of “the Testimony of Jesus” (Rev. 1:16)

(Why is it that in Revelation there is no mention of the elders in the church, only the messengers?)

ഭൂതന്മാർ സഭകളിലെ ആത്മീകരായവരാണ്, അവർ "യേശുവിന്റെ സാക്ഷ്യം" എന്ന ഉത്തരവാദിത്തം വഹിക്കുന്നു (വെളി. 1:16)
(എന്തുകൊണ്ടാണ് വെളിപ്പാടിൽ സഭയിലെ മൂപ്പന്മാരെക്കുറിച്ച് പരാമർശിക്കാതെ ഭൂതന്മാരെക്കുറിച്ച് മാത്രം പറയുന്നത്?)

വിഷയം 12

Out of His Mouth Proceeded a Sharp Two-edged Sword (Rev. 1:16; Heb. 4:12)

(Please illustrate from experience that if the Lord speaks to you, His word is mostly a word of judgment.)

അവന്റെ വായിൽനിന്ന് ഇരുവായ്ത്തലയുള്ള മുറച്ചയുള്ള വാൾ പുറപ്പെട്ടു (വെളി. 1:16; എബ്ര. 4:12)
(കർത്താവ് നിങ്ങളോട് സംസാരിക്കുകയാണെങ്കിൽ, അവന്റെ വചനം മിക്കവാറും ന്യായവിധിയുടെ വചനമായിരിക്കും എന്ന് അനുഭവത്തിൽ നിന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)